Inhalt

14
16

16

18
19

20
21

21
22

Lyon entdecken

Lyon fiir Citybummler
Hausdurchgdnge - die Traboules
Kurztrip nach Lyon

Das gibt es nur in Lyon
Stadtspaziergang

Le Vieux Lyon: die Altstadt —
Renaissanceflairim Herzen Lyons
@ Viertel und Kirche St-Paul [B3]
@ Musée Gadagne:

Museum fiir Stadtgeschichte

und internationales
Marionettenmuseum [B4]

In Lyon geboren: Guignol,

der franzdsische Kasper

@ Place du Change [C3]

© Place St-Jean

und archdologischer Garten [B4]
@ Kathedrale St-Jean [B4]

@ Domsingschule

mit Schatz der Kathedrale  [B4]

@ Place de la Trinité in St-Georges  [B5]
© Kirche St-Georges  [B5]

Bibliografische Informationen H
http://d-nb.info/1143561333 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


http://d-nb.info/1143561333

23

23
24
24
25
27
28

29
29
30
32
33
33
33
34
35
36
37
38

39
39
39
40
2y

LY]
42
Y]
43
45
45
46

47

54
56
60
62
67
70
74

Der Hiigel von Fourviére -

Romerspuren, Marienkult und Kuriositaten

@ Jardin du Rosaire  [B4]

Der Cimetiére de Loyasse

@ Parc des Hauteurs  [A4]

@ Basilika Notre-Dame de Fourviére [A4]
@ Musée Gallo-Romain de Lyon-Fourviére [A5]
@ Parc Archéologique de Fourviére [A5]

La Presqu'ile: die Halbinsel

@ Place des Terreaux und Rathaus  [D2]
@ Musée des Beaux-Arts [D3]

@ Fresque des Lyonnais [C2]

@ Kirche St-Nizier [D3]

€D St-Bonaventure  [D4]

€D Brunnen an der Place des Jacobins  [D4]
@ Hotel Dieu [D5]

@ Place Bellecour [C5]

€D St-Martin d'Ainay [B7]

@ Musée des Tissus et des Arts Décoratifs [c71
@ Musée des Confluences [bn]

La Croix-Rousse

D Place Sathonay und Amphitheater [C2]

@ Montée de la Grande-Cote und Traboules [c1]
@ Maison des Canuts [ci]

@ Kirche St-Bruno Les Chartreux [A1]

Entdeckungen auBerhalb des Zentrums

€ La Cité Internationale  [dh]

€ Parc de la Téte d'Or und Zoo [di]

€D Die Gratte Ciel in Villeurbanne [fjl

€ Musée Lumiére [fm]

€B Musée Urbain Tony Garnier [en]

Tony Garnier - Pionier des sozialen Wohnungsbaus

Lyon erleben

Lyon fiir Kunst- und Museumsfreunde

Die Cité Création: StralSenkunst fiir das Volk
Lyon fiir GeniefRer

Ausflug ins Beaujolais: am besten zur Weinernte
Von der Speisekarte

Meéres Lyonnaises — die Miitter der Lyoner Kiiche
Kochkurse bei Bocuse und Co.

Von der Haute Cuisine bis zum Fast Food:

das Universum Paul Bocuse



75
76
84
87
90

91
92

93

95

96
99

101
103
105

107

108
109
109
109
110
110
m
111
12
13
13
14
14
14
115
15
15
116
116
17
123

Smoker’s Guide

Lyon am Abend

Lyon fiir Kauflustige
Der Bauch von Lyon

Les Puces du Canal:
Trodeln mit Vorstadtflair
Lyon zum Trdumen

und Entspannen

Zur richtigen Zeit

am richtigen Ort

Merci Marie -
Impressionen zum Lichterfest

Lyon verstehen

Das Antlitz Lyons
Von den Anfangen
bis zur Gegenwart
Die Briider Lumiére
Leben in der Stadt
Lyon Confluence:
Zeichen der Zukunft

Praktische
Reisetipps

An- und Riickreise
Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Geldfragen

Lyon preiswert
Informationsquellen
Internet und Internetcafés
Meine Literaturtipps
Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfalle

Offnungszeiten

Post

Radfahren

Infos fiir LGBT+
Sicherheit

Sprache

Stadttouren

Telefonieren

Unterkunft
Verhaltenstipps

123
124

125
126
132
133
137
137
137
138
139

143
144

Verkehrsmittel
Wetter und Reisezeit

Kleine Sprachhilfe
Franzdsisch
Umgebungskarte
Lyon

Register

Die Autorin
Schreiben Sie uns
Impressum

Lyon mit PC,
Smartphone & Co.
Liste der
Karteneintrage
Zeichenerkldrung
Netzplan



